M O Ç Ã O Nº.  040
SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/5/2015

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que no dia 2 de maio, o Diácono Paulo Bronzato Silva recebeu o Sacramento da Ordem de Presbítero;

Considerando que tal sacramento foi recebido através de uma celebração eucarística realizada pelo Arcebispo Metropolitano de Botucatu, Dom Maurício Grotto de Camargo, na Igreja sagrado Coração de Jesus;

Considerando que é dever do Poder Público exaltar e reconhecer a atuação de munícipes que contribuem com o desenvolvimento religioso de nossa comunidade e com a difusão dos ensinamentos de Jesus Cristo,

APRESENTAMOS à Mesa, depois das considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para com PAULO BRONZATO SILVA, pelo recebimento do Sacramento da Ordem de Presbítero.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 4 de maio de 2015.

	Vereador Autor FONTÃO

PSDB
	Vereador Autor JOÃO ELIAS

SD

esm